
25.02.2022 № 2 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

25 февраля 2022 года № 2

I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
25.02.2022                                                                                                                                                                                                                           № 276

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных 
показателей на территории Ординского муниципального округа

Принято Думой Ординского муниципального 
округа 24 февраля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации»

 Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые:
а) ключевые показатели и их целевые значения для муниципаль-

ного контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве, 
муниципального земельного контроля, муниципального жилищного 
контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства на тер-
ритории Ординского муниципального округа;

б) индикативные показатели для муниципального контроля на ав-
томобильном транспорте и дорожном хозяйстве, муниципального 

земельного контроля, муниципального жилищного контроля, муни-
ципального контроля в сфере благоустройства на территории Ордин-
ского муниципального округа.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень орга-
нов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Председатель Думы Ординского
муниципального округа
 М.А. Шипулин
Глава муниципального округа -
глава администрации Ординского 
муниципального округа А.С. Мелёхин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Ординского 

муниципального округа
от 25.02.2022 № 276

Ключевые показатели и их целевые значения для муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве, муниципального земельного 

контроля, муниципального жилищного контроля, муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Ординского муниципального округа

Ключевые показатели Целевые значения

Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства 60%

Процент контрольных мероприятий, при взаимодействии с контролируемыми лицами, по которым 
назначены административные наказания

70%

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его 
должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий 

0%

Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий 0%

 

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Ординского 

муниципального округа 
от 25.02.2022 № 276

Индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте 
и дорожном хозяйстве, муниципального земельного контроля, муниципального 

жилищного контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Ординского муниципального округа

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, 
проведенных за отчетный период.

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприя-
тий, проведенных за отчетный период.

3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с вза-
имодействием, проведенных за отчетный период.

4. Количество обязательных профилактических визитов, проведен-
ных за отчетный период.



25.02.2022 № 22

5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обя-
зательных требований, объявленных за отчетный период.

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по резуль-
татам которых выявлены нарушения обязательных требований, за от-
четный период.

7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений 
о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприя-

тий, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный 
период.

9. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в 
досудебном порядке за отчетный период.

10. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досу-
дебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о 
полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) 
органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц 
контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный 
период.

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
25.02.2022                                                                                                                                                                                                                           № 277

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы 

Ординского муниципального округа от 19.12.2019 № 43
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 24 февраля 2022 года

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
25.02.2022                                                                                                                                                                                                                           № 278

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на 
территории Ординского муниципального округа, утвержденное решением Думы 

Ординского муниципального округа от 30.08.2021 № 223
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 24 февраля 2022 года

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных 

служащих Ординского муниципального округа Пермского края, ут-
вержденное решением Думы Ординского муниципального округа от 
19.12.2019 № 43 следующие изменения:

в пункте 7 позицию:

«

Младшие должности 0,734 0,965

»

изложить в следующей редакции:
«

Младшие должности 0,734 1,046

 ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления Ординского 
муниципального округа» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.02.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-
миссию по бюджету, налогам, экономической политике и местному 
самоуправлению Думы Ординского муниципального округа.

 
Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин 

Глава муниципального округа -
глава администрации Ординского 
муниципального округа А.С. Мелёхин

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории Ординского муниципального округа, утвержденное реше-
нием Думы Ординского муниципального округа от 30.08.2021 № 223 
следующие изменения:

1) пункт 35 признать утратившим силу;
2) абзац пять пункта 37 изложить в новой редакции:

«Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по 
согласованию с органами прокуратуры.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления Ординского му-
ниципального округа». 

 
Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин 

Глава муниципального округа -
глава администрации Ординского 
муниципального округа А.С. Мелёхин



25.02.2022 № 2 3

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
25.02.2022                                                                                                                                                                                                                           № 279

О внесении изменения в Положение по осуществлению муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве Ординского муниципального округа, 
утвержденное решением Думы Ординского муниципального округа от 30.08.2021 № 221

Принято Думой Ординского муниципального 
округа 24 февраля 2022 года

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
25.02.2022                                                                                                                                                                                                                           № 280

О внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального округа 
от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 24 февраля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение по осуществлению муниципального контр-

оля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве Ординского 
муниципального округа, утвержденное решением Думы Ординского 
муниципального округа от 30.08.2021 № 221 следующие изменения:

1) пункт 34 признать утратившим силу;
2) пункт 36 изложить в новой редакции:
«Инспекционный визит проводится в порядке, установленном ста-

тьей 70 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государст-
венном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», по месту нахождения (осуществления деятельности) 
контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособлен-
ных структурных подразделений) либо объекта контроля. В ходе 
инспекционного визита могут совершаться следующие контрольные 
действия:

осмотр;
опрос;
получение письменных объяснений;

инструментальное обследование;
истребование документов, которые в соответствии с обязательны-

ми требованиями должны находиться в месте нахождения (осущест-
вления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, предста-
вительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта 
контроля.

Инспекционный визит проводится без предварительного уведомле-
ния контролируемого лица. Срок проведения инспекционного визита 
в одном месте осуществления деятельности либо на одном производ-
ственном объекте (территории) не может превышать один рабочий 
день.

Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по 
согласованию с органами прокуратуры.».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

 
Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин

Глава муниципального округа -
глава администрации Ординского 
муниципального округа А.С. Мелёхин

На основании решения Думы Ординского муниципального округа 
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от 

09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте а) цифры «644 969,37» заменить цифрами «648 975,93»;
в подпункте б) цифры «661 284,00» заменить цифрами «668 398,07»;
в подпункте в) цифры «16 314,63» заменить цифрами «19 422,13»;
б) изложить приложение 1 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

в) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

г) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

д) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

е) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

ж) изложить приложение 6 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

з) изложить приложение 10 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 7 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа». 

 
Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин

Глава муниципального округа -
глава администрации Ординского 
муниципального округа А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).



25.02.2022 № 24

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

Раздел I Правовые акты 
1. Решение Думы Ординского муниципального округа от 25.02.2022 № 276 «Об утверждении ключевых показателей 

и их целевых значений, индикативных показателей на территории Ординского муниципального округа» ...............................................................1
2. Решение Думы Ординского муниципального округа от 25.02.2022 № 277 «О внесении изменений в Положение о 

денежном содержании муниципальных служащих Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Ординского муниципального округа от 19.12.2019 № 43» .................................................................................................................. 2

3. Решение Думы Ординского муниципального округа от 25.02.2022 № 278 «О внесении изменений в Положение 
о муниципальном жилищном контроле на территории Ординского муниципального округа, утвержденное решением 
Думы Ординского муниципального округа от 30.08.2021 № 223» .................................................................................................................................. 2

4. Решение Думы Ординского муниципального округа от 25.02.2022 № 279 «О внесении изменения в Положение по 
осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве Ординского муници-
пального округа, утвержденное решением Думы Ординского муниципального округа от 30.08.2021 № 221» ......................................................... 3

5. Решение Думы Ординского муниципального округа от 25.02.2022 № 280 «О внесении изменений в решение Думы 
Ординского муниципального округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального 
округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» .........................................................................................................................................3

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 25.02.2022 г. в 17.00
Заказ 587/1. Тираж 52 экз.


